
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС  

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 26 марта 2024  года             № 2 
 
О вынесении на публичные слушания 
годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области за 2023 год 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного 
решением Энгельсского городского Совета депутатов от 26 октября 2012 года № 702/02, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, проект годового отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 
2023 год согласно Приложению. 

2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе: 
- председателя комиссии – Мазуркина Дмитрия Владимировича, заместителя Главы 

муниципального образования город Энгельс, председателя комиссии по бюджетно-
финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству, 
депутата Энгельсского городского Совета депутатов от 7 избирательного округа; 

- секретаря комиссии – Лонина Алексея Александровича, депутата Энгельсского 
городского Совета депутатов от 6 избирательного округа; 

- члена комиссии – Маркарьяна Артема Владимировича, депутата Энгельсского 
городского Совета депутатов от 23 избирательного округа. 



3. Граждане, проживающие на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, обладающие 
избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения 
проекта годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2023 год 
посредством: 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной 
форме в срок до дня проведения публичных слушаний; 

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной    
и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний; 

- непосредственного участия в публичных слушаниях. 
4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить 

организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления 
до 5 апреля 2024 года по рабочим дням с 9:00 до 17:00 часов, по адресу: г. Энгельс, площадь 
Свободы, дом 1А, каб. 421 или на официальный сайт электронной почты 
komfin_gorod@mail.ru. 

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме могут быть 
представлены председательствующему в день проведения публичных слушаний до 
окончания публичных слушаний по месту их проведения. 

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат 
внесению в протокол публичных слушаний. 

Замечания и предложения, представленные не менее чем за 5 дней до дня проведения 
публичных слушаний, обобщаются организатором публичных слушаний, и доводятся до 
сведения участников публичных слушаний в день их проведения. 

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе 
высказать свое мнение о проекте годового отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области за 2023 год и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, 
задать вопросы разработчику проекта и экспертам. 

5. Провести публичные слушания 5 апреля 2024 года в 10:30 часов по адресу: 
Саратовская область, город Энгельс, площадь Ленина, дом 30, здание администрации 
Энгельсского муниципального района, зал заседаний (первый этаж). 

6. Организатору публичных слушаний все представленные участниками 
публичных слушаний замечания и предложения по проекту годового отчета                              
об исполнении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области за 2024 год отразить в заключении о 
результатах публичных слушаний. 

Заключение о результатах публичных слушаниях представить Главе 
муниципального образования город Энгельс. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию не позднее 
10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием проекта годового отчета             
об исполнении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области за 2023 год. 
Глава муниципального 
образования город Энгельс      Ю.В. Таушанкова 

mailto:komfin_gorod@mail.ru.


Приложение 
к постановлению Главы муниципального образования город Энгельс 

от 26 марта 2024 года № 2 
 
 

ПРОЕКТ 
 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   
РЕШЕНИЕ 

 
 

от         2024 года                                                      №  
_________________ заседание 

 
Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского 
муниципального района 
Саратовской области за 2023 
год 
 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 43 Устава муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, Энгельсский 
городской Совет депутатов 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области за 2023 год: 

-  по доходам в сумме 2 780 999,9 тыс. рублей; 
- по расходам в сумме 2 816 314,7 тыс. рублей; 
- дефицит сумме 35 314,8 тыс. рублей или 3,5 процента объема доходов 

бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области без учета объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по дополнительным нормативам отчислений. 

2. Утвердить показатели доходов бюджета муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 



2 
 

2023 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

3. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 
2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 
2 к настоящему Решению. 

4. Утвердить показатели расходов бюджета муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 
2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.  

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области за 2023 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему 
Решению. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию 
Энгельсского городского Совета депутатов по бюджетно-финансовым и 
экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству. 
 

 
 
 
Проект внесен:  
Главой Энгельсского муниципального 
района  



3 
 

Приложение  1 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

от __________ 2024 года № ___/03 
 

Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджета 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

1 2 3  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 003 998,3 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 480 050,5 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 480 050,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 182 1 01 02010 01 0000 110 436 215,2 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02020 01 0000 110 1 104,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 10 194,0 
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, полученных 
в виде дивидендов) 182 1 01 02080 01 0000 110 13 407,7 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 130 01 0000 110 7 544,9 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 140 01 0000 110 11 584,7 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 30 694,3 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 30 694,3 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02231 01 0000 110 15 904,4 



4 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02241 01 0000 110 83,1 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02251 01 0000 110 16 438,4 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 182 1 03 02261 01 0000 110 -1 731,6 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4 243,8 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 4 243,8 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 4 243,8 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 275 093,1 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 150 962,3 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 182 1 06 01030 13 0000 110 150 962,3 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 124 130,8 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 62 042,4 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06033 13 0000 110 62 042,4 
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 62 088,4 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 182 1 06 06043 13 0000 110 62 088,4 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 138 022,9 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 108 008,9 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 73 870,5 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 015 1 11 05013 13 0000 120 2 369,4 



5 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 123 1 11 05013 13 0000 120 71 501,1 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05020 00 0000 120 33 749,6 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 123 1 11 05025 13 0000 120 33 749,6 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 388,8 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 134 1 11 05075 13 0000 120 388,8 
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута 
в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 11 05410 00 0000 120 27,7 
Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением 
уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в 
отношении земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государственными 
внебюджетными фондами и казенных учреждений) 123 1 11 05410 13 0000 120 27,7 
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 29 986,3 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 13 460,9 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 123 1 11 09045 13 0000 120 1 523,9 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 125 1 11 09045 13 0000 120 11 937,0 



6 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 000 1 11 09080 00 0000 120 16 525,4 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности городских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 102 1 11 09080 13 0000 120 16 525,4 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 4 614,6 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 4 062,8 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 4 062,8 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 125 1 13 01995 13 0000 130 4 062,8 
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 551,8 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 551,8 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 125 1 13 02995 13 0000 130 551,8 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 70 795,1 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 51 901,8 
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 1 14 02050 13 0000 410 51 901,8 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 134 1 14 02053 13 0000 410 51 901,8 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 18 323,2 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 18 323,2 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 123 1 14 06013 13 0000 430 18 323,2 
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06310 00 0000 430 570,1 
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 123 1 14 06313 13 0000 430 570,1 



7 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 322,9 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной 
корпорацией 000 1 16 07090 00 0000 140 322,9 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 102 1 16 07090 13 0000 140 280,7 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 125 1 16 07090 13 0000 140 42,2 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 161,1 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 -15,7 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 -15,7 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 102 1 17 05050 13 0000 180 -15,7 
Инициативные платежи 000 1 17 15000 00 0000 150 176,8 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 000 1 17 15030 13 0000 150 176,8 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 119 1 17 15030 13 0000 150 176,8 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 777 001,6 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 1 777 001,4 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 15 124,4 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 15 124,4 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 119 2 02 15001 13 0000 150 15 124,4 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 1 338 286,3 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
стимулированию программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 25021 00 0000 150 151 305,3 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по стимулированию программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации 119 2 02 25021 13 0000 150 151 305,3 
Субсидии бюджетам на ликвидацию несанкционированных 
свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного вреда окружающей среде 000 2 02 25242 00 0000 150 385 359,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на ликвидацию 
несанкционированных свалок в границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного вреда окружающей среде 119 2 02 25242 13 0000 150 385 359,0 
Субсидии бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 000 2 02 25299 00 0000 150 612,1 
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных 
с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 119 2 02 25299 13 0000 150 612,1 



8 
 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Сумма,              
тыс. руб.  

Субсидии бюджетам в целях обеспечения реализации 
инфраструктурных проектов, направленных на комплексное 
развитие городского наземного электрического транспорта и 
автомобильного транспорта общего пользования, выполнение 
работ по освещению и благоустройству территорий, а также на 
закупку автобусов, приводимых в движение электрической 
энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника 
(электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры для них 000 2 02 25401 00 0000 150 325 091,3 
Субсидии бюджетам городских поселений в целях обеспечения 
реализации инфраструктурных проектов, направленных на 
комплексное развитие городского наземного электрического 
транспорта и автомобильного транспорта общего пользования, 
выполнение работ по освещению и благоустройству территорий, а 
также на закупку автобусов, приводимых в движение электрической 
энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника 
(электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры для них 119 2 02 25401 13 0000 150 325 091,3 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 70 809,4 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 119 2 02 25555 13 0000 150 70 809,4 
Субсидии бюджетам городских поселений на технического 
оснащения муниципальных музеев  000 2 02 25590 00 0000 150 4 130,6 
Субсидии бюджетам городских поселений на техническое оснащение 
муниципальных музеев  119 2 02 25590 13 0000 150 4 130,6 
Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 400 978,6 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 119 2 02 29999 13 0000 150 400 978,6 
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 423 590,7 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 423 590,7 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 119 2 02 49999 13 0000 150 423 590,7 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  000 2 18 00000 13 0000 150 82,2 
Доходы бюджетов городских  поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет  000 2 18 05000 13 0000 150 82,0 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет   119 2 18 05030 13 0000 150 82,0 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 000 2 18 60010 13 0000 150 0,2 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 119 2 18 60010 13 0000 150 0,2 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений   000 2 19 00000 13 0000 150 -82,0 
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги" из 
бюджетов городских поселений 119 2 19 45393 13 0000 150 -82,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   2 780 999,9 



9 
 

Приложение  2 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

от __________ 2024 года № ___/03 
 

 
Расходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 

муниципального района Саратовской области за 2023 год по ведомственной структуре 
расходов бюджета 

 
(тыс.руб.) 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Администрация Энгельсского муниципального района 102         15 016,7 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 102 01 07     11 864,4 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 102 01 07 26 0 00 00000   11 864,4 
Выполнение прочих обязательств государства 102 01 07 26 3 00 00000   11 864,4 
Расходы на подготовку и проведение выборов в органы местного 
самоуправления 102 01 07 26 3 00 03300   11 864,4 
Иные бюджетные ассигнования 102 01 07 26 3 00 03300 800 11 864,4 
Другие общегосударственные вопросы 102 01 13     3 152,3 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 102 01 13 26 0 00 00000   568,9 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 102 01 13 26 1 00 00000   568,9 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 102 01 13 26 1 00 00500   568,9 
Иные бюджетные ассигнования 102 01 13 26 1 00 00500 800 568,9 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2019-2025 годы 102 01 13 42 0 00 00000   48,2 
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах" 102 01 13 42 0 01 00000   48,2 
Реализация основного мероприятия 102 01 13 42 0 01 Z0000   48,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102 01 13 42 0 01 Z0000 200 48,2 
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
терроризма на территории  муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" на 2021-2025 годы 102 01 13 65 0 00 00000   2 535,2 
Основное мероприятие "Профилактика правонарушений с 
участием общественных организаций и граждан" 102 01 13 65 0 01 00000   2 535,2 
Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение работ) 
связанных с оказанием поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных дружин 102 01 13 65 0 01 14300   2 535,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 102 01 13 65 0 01 14300 600 2 535,2 
Комитет финансов администрации Энгельсского 
муниципального района 119         501 267,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 119 01 04     2 900,6 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 01 04 69 0 00 00000   2 900,6 
Основное мероприятие "Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским муниципальным районом 119 01 04 69 0 01 00000   2 900,6 



10 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Саратовской области" 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения в сфере градостроительной 
деятельности в соответствии с заключенным соглашением 119 01 04 69 0 01 03500   1 715,6 
 Межбюджетные трансферты 119 01 04 69 0 01 03500 500 1 715,6 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах муниципального образования город 
Энгельс , организации и осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, в соответствии с заключенным соглашением 119 01 04 69 0 01 03700   1 185,0 
 Межбюджетные трансферты 119 01 04 69 0 01 03700 500 1 185,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 119 04 12     18 498,9 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 04 12 69 0 00 00000   18 498,9 
Основное мероприятие "Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским муниципальным районом 
Саратовской области" 119 04 12 69 0 01 00000   18 498,9 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения по осуществлению земельного 
контроля в соответствии с заключенным соглашением 119 04 12 69 0 01 03400   2 424,0 
 Межбюджетные трансферты 119 04 12 69 0 01 03400 500 2 424,0 
Обеспечение коммунальной и транспортной инфраструктурой 
земельных участков, предоставленных (подлежащих 
предоставлению) для жилищного строительства гражданам, 
имеющим трех и более детей 119 04 12 69 0 01 79410   16 074,9 
 Межбюджетные трансферты 119 04 12 69 0 01 79410 500 16 074,9 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 119 05 05     2 511,3 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 05 05 69 0 00 00000   2 511,3 
Основное мероприятие "Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским муниципальным районом 
Саратовской области" 119 05 05 69 0 01 00000   2 511,3 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах муниципального образования город 
Энгельс , организации и осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, в соответствии с заключенным соглашением 119 05 05 69 0 01 03700   1 139,3 



11 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

 Межбюджетные трансферты 119 05 05 69 0 01 03700 500 1 139,3 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения в части организации  
предоставления ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения, в том числе организации похоронного дела, в 
соответствии с заключенным соглашением 119 05 05 69 0 01 06700   1 372,0 
 Межбюджетные трансферты 119 05 05 69 0 01 06700 500 1 372,0 
Другие вопросы в области образования 119 07 09     559,3 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 07 09 69 0 00 00000   559,3 
Основное мероприятие "Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским муниципальным районом 
Саратовской области" 119 07 09 69 0 01 00000   559,3 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 
Энгельсского муниципального района из бюджета 
муниципального образования город Энгельс на осуществление 
переданных полномочий по решению вопросов местного 
значения городского поселения в части участия в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах муниципального образования город 
Энгельс , организации и осуществления мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, в соответствии с заключенным соглашением 119 07 09 69 0 01 03700   559,3 
 Межбюджетные трансферты 119 07 09 69 0 01 03700 500 559,3 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга 119 13 01     9 796,9 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 13 01 69 0 00 00000   9 796,9 
Основное мероприятие "Управление долговыми 
обязательствами муниципального образования город Энгельс" 119 13 01 69 0 02 00000   9 796,9 
Реализация основного мероприятия 119 13 01 69 0 02 Z0000   9 796,9 
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 119 13 01 69 0 02 Z0000 700 9 796,9 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 119 14 03     467 000,0 
Ведомственная целевая программа "Управление 
муниципальными финансами муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 119 14 03 69 0 00 00000   467 000,0 
Основное мероприятие "Организация межбюджетных 
отношений с Энгельсским муниципальным районом 
Саратовской области" 119 14 03 69 0 01 00000   467 000,0 
Иные межбюджетные трансферты общего характера 119 14 03 69 0 01 04100   467 000,0 
 Межбюджетные трансферты 119 14 03 69 0 01 04100 500 467 000,0 
Комитет по земельным ресурсам администрации 
Энгельсского муниципального района 123         1 950,6 
Другие общегосударственные вопросы 123 01 13     11,9 
Ведомственная целевая программа "Развитие земельных 
отношений на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" 123 01 13 68 0 00 00000   11,9 
Основное мероприятие "Проведение рыночной оценки объектов 123 01 13 68 0 02 00000   11,9 



12 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

в сфере земельных отношений" 
Реализация основного мероприятия 123 01 13 68 0 02 Z0000   11,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 01 13 68 0 02 Z0000 200 11,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 123 04 12     1 938,7 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 123 04 12 26 0 00 00000   1 293,2 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 123 04 12 26 1 00 00000   1 293,2 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 123 04 12 26 1 00 00500   1 293,2 
Иные бюджетные ассигнования 123 04 12 26 1 00 00500 800 1 293,2 
Ведомственная целевая программа "Развитие земельных 
отношений на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" 123 04 12 68 0 00 00000   645,5 
Основное мероприятие "Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию" 123 04 12 68 0 01 00000   645,5 
Реализация основного мероприятия 123 04 12 68 0 01 Z0000   645,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 123 04 12 68 0 01 Z0000 200 645,5 
Управление социальных субсидий администрации 
Энгельсского муниципального района 124         758,9 
Пенсионное обеспечение 124 10 01     758,9 
Ведомственная целевая программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" в  2018-2025 годах 124 10 01 70 0 00 00000   758,9 
Основное мероприятие "Предоставление доплаты к трудовой 
пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" 124 10 01 70 0 01 00000   241,6 
Реализация основного мероприятия 124 10 01 70 0 01 Z0000   241,6 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 124 10 01 70 0 01 Z0000 300 241,6 
Основное мероприятие "Предоставление пенсии за выслугу лет 
депутатам, выборным должностным лицам, и лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" 124 10 01 70 0 02 00000   517,3 
Реализация основного мероприятия 124 10 01 70 0 02 Z0000   517,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 124 10 01 70 0 02 Z0000 300 517,3 
Социальное обеспечение населения 124 10 03     0,0 
Меры социальной и материальной поддержки населения 124 10 03 25 0 00 00000   0,0 
Единовременное пособие членам семьи умершего депутата, 
замещавшего муниципальную должность на постоянной основе 124 10 03 25 0 00 07400   0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 124 10 03 25 0 00 07400 200 0,0 
Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации 
Энгельсского муниципального района 125         1 598 375,8 
Другие общегосударственные вопросы 125 01 13     616,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 01 13 26 0 00 00000   26,5 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 125 01 13 26 1 00 00000   26,5 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 125 01 13 26 1 00 00500   20,0 
Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 26 1 00 00500 800 20,0 
Плата за использование земель или земельных участков  125 01 13 26 1 00 11300   6,5 



13 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 01 13 26 1 00 11300 200 6,5 
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и 
терроризма на территории  муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" на 2021-2025 годы 125 01 13 65 0 00 00000   590,0 
Основное мероприятие "Профилактика терроризма" 125 01 13 65 0 02 00000   590,0 
Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение работ) 
связанных с мероприятиями по восстановлению, содержанию, 
техническому обслуживанию, текущему ремонту системы 
видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" 125 01 13 65 0 02 14500   590,0 
Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 65 0 02 14500 800 590,0 
Сельское хозяйство и рыболовство 125 04 05     324,4 
Ведомственная целевая программа "Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области" 125 04 05 71 0 00 00000   324,4 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев" 125 04 05 71 0 13 00000   324,4 
Реализация основного мероприятия 125 04 05 71 0 13 Z0000   324,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 05 71 0 13 Z0000 200 324,4 
Транспорт 125 04 08     385 242,4 
Ведомственная целевая программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры Саратовской агломерации на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области" 125 04 08 46 0 00 00000   325 091,3 
Основное мероприятие "Государственная поддержка в целях 
обеспечения реализации инфраструктурных проектов, 
направленных на комплексное развитие городского наземного 
электрического транспорта и автомобильного транспорта 
общего пользования, выполнение работ по освещению и 
благоустройству территорий, а также на закупку автобусов, 
приводимых в движение электрической энергией от батареи, 
заряжаемой от внешнего источника (электробусов), и объектов 
зарядной инфраструктуры для них (закупка автобусов, 
приводимых в движение электрической энергией от батареи, 
заряжаемой от внешнего источника (электробусов), и объектов 
зарядной инфраструктуры для них), в рамках реализации 
регионального проекта (программы) в целях выполнения задач 
федерального проекта "Развитие общественного транспорта" 125 04 08 46 0 R7 00000   325 091,3 
Государственная поддержка в целях обеспечения реализации 
инфраструктурных проектов, направленных на комплексное 
развитие городского наземного электрического транспорта и 
автомобильного транспорта общего пользования, выполнение 
работ по освещению и благоустройству территорий, а также на 
закупку автобусов, приводимых в движение электрической 
энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника 
(электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры для них 
(закупка автобусов, приводимых в движение электрической 
энергией от батареи, заряжаемой от внешнего источника 
(электробусов), и объектов зарядной инфраструктуры для них) 125 04 08 46 0 R7 54012   325 091,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 08 46 0 R7 54012 200 325 091,3 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение населения 
доступными и качественными услугами городского наземного 
электротранспорта в муниципальном образовании город Энгельс 125 04 08 72 0 00 00000   60 151,1 



14 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Энгельсского муниципального района Саратовской области" 
Основное мероприятие "Осуществление пассажирских 
перевозок, осуществляемых городским наземным 
электротранспортом" 125 04 08 72 0 01 00000   60 151,1 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 125 04 08 72 0 01 01500   7 527,0 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 01500 800 7 527,0 
Возмещение недополученных доходов в связи с применением 
регулируемых тарифов при оказании услуг на пассажирские 
перевозки, осуществляемые городским наземным электрическим 
транспортом, в соответствии с заключенными муниципальными 
контрактами 125 04 08 72 0 01 04300   50 618,8 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 04300 800 50 618,8 
Обеспечение бесперебойного функционирования городского 
наземного электрического транспорта 125 04 08 72 0 01 78910   2 005,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 08 72 0 01 78910 800 2 005,3 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 09     993 209,7 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 04 09 26 0 00 00000   2 627,0 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 125 04 09 26 1 00 00000   2 627,0 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 125 04 09 26 1 00 00500   2 627,0 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 26 1 00 00500 800 2 627,0 
Ведомственная целевая программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры Саратовской агломерации на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области" 125 04 09 46 0 00 00000   301 579,3 
Основное мероприятие "Осуществление сопутствующих, 
контрольных и иных мероприятий" 125 04 09 46 0 08 00000   1 431,2 
 Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 125 04 09 46 0 08 04400   1 431,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 46 0 08 04400 200 1 431,2 
Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Саратовской агломерации в границах 
городских поселений области в рамках достижения 
соответствующих задач национального проекта "Безопасные 
качественные дороги" 125 04 09 46 0 R1 00000   300 148,1 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 125 04 09 46 0 R1 04400   148,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 46 0 R1 04400 200 148,1 
Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Саратовской агломерации в границах городских поселений 
области за счет средств областного дорожного фонда (в рамках 
достижения соответствующих задач федерального проекта) 125 04 09 

46 0 R1 
U7210   300 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 

46 0 R1 
U7210 200 300 000,0 

Ведомственная целевая программа "Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области" 125 04 09 71 0 00 00000   689 003,4 
Основное мероприятие "Эксплуатация технических средств 
организации дорожного движения" 125 04 09 71 0 01 00000   4 299,5 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 125 04 09 71 0 01 01500   29,3 



15 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 01500 800 29,3 
Возмещение затрат на содержание (техническое обслуживание, 
текущий ремонт) муниципального имущества - технических 
средств организации дорожного движения,  закрепленного на 
праве оперативного управления за муниципальной организацией 125 04 09 71 0 01 07400   166,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 07400 800 166,3 
Возмещение затрат на оказание услуг (выполнение работ), 
связанных с обеспечением безопасности дорожного движения на 
территории муниципального образования город Энгельс в части 
содержания технических средств организации дорожного 
движения 125 04 09 71 0 01 11500   3 074,9 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 11500 800 3 074,9 
Возмещение затрат по оплате электроэнергии, необходимой для 
обеспечения работоспособности технических средств 
организации дорожного движения 125 04 09 71 0 01 11600   1 029,0 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 01 11600 800 1 029,0 
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования" 125 04 09 71 0 02 00000   337 192,0 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 125 04 09 71 0 02 00200   210 195,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 125 04 09 71 0 02 00200 100 178 653,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 02 00200 200 27 721,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 04 09 71 0 02 00200 800 3 820,4 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 125 04 09 71 0 02 01500   12 243,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 125 04 09 71 0 02 01500 100 10 418,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 02 01500 200 1 825,2 
Обеспечение строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского поселения за счет 
средств муниципального дорожного фонда 125 04 09 71 0 02 07900   114 753,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 02 07900 200 114 753,6 
Основное мероприятие "Выполнение работ по строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования" 125 04 09 71 0 05 00000   206 269,5 
Реализация основного мероприятия за счет средств 
муниципального дорожного фонда 125 04 09 71 0 05 04400   27 967,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 05 04400 200 27 967,2 
Обеспечение строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского поселения за счет 
средств муниципального дорожного фонда 125 04 09 71 0 05 07900   178 302,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 05 07900 200 177 694,3 
Капитальные вложения в объекты государственной 125 04 09 71 0 05 07900 400 608,0 



16 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

(муниципальной) собственности 
Основное мероприятие "Достижение целевых показателей, 
предусматривающих мероприятия по решению неотложных 
задач по приведению в нормативное состояние автомобильных 
дорог местного значения городских поселений области" 125 04 09 71 0 12 00000   109 688,6 
Обеспечение строительства, реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского поселения за счет 
средств муниципального дорожного фонда 125 04 09 71 0 12 07900   2 161,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 12 07900 200 2 161,7 
Достижение целевых показателей, предусматривающих 
мероприятия по решению неотложных задач по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог местного значения 
городских поселений области, входящих в состав Саратовской 
агломерации, за счет средств областного дорожного фонда 125 04 09 71 0 12 D7140   100 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 12 D7140 200 100 000,0 
Достижение целевых показателей, предусматривающих 
мероприятия по решению неотложных задач по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог местного значения 
городских поселений области,входящих в состав Саратовской 
агломерации, за счет средств местного бюджета (или за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 125 04 09 71 0 12 S7140   7 526,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 12 S7140 200 7 526,9 
Основное мероприятие "Благоустройство территорий 
муниципального образования город Энгельс" 125 04 09 71 0 15 00000   31 553,8 
Осуществление сопутствующих, контрольных и иных 
мероприятий 125 04 09 71 0 15 04600   584,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 15 04600 200 584,5 
Реализация мероприятий по благоустройству территорий 125 04 09 71 0 15 78120   30 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 15 78120 200 30 000,0 
Реализация социально значимых проектов в Саратовской 
области (за счет остатков 2022 года I-III траншей из бюджета г. 
Москвы) 125 04 09 71 0 15 79Г65   625,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 15 79Г65 200 625,5 
Реализация основного мероприятия 125 04 09 71 0 15 Z0000   343,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 04 09 71 0 15 Z0000 200 343,8 
Жилищное хозяйство 125 05 01     15 519,1 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 05 01 26 0 00 00000   6 685,3 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 125 05 01 26 1 00 00000   2 625,3 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 125 05 01 26 1 00 00500   2 625,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 01 26 1 00 00500 800 2 625,3 
Выполнение прочих обязательств государства 125 05 01 26 3 00 00000   4 060,0 
Расходы на приобретение жилых помещений, в том числе по 
решению суда 125 05 01 26 3 00 04200   4 060,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 125 05 01 26 3 00 04200 400 4 060,0 
Ведомственная целевая программа "Содержание жилищного 
фонда на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 125 05 01 73 0 00 00000   8 833,8 



17 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

области" 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт жилищного 
фонда" 125 05 01 73 0 02 00000   7 743,6 
Ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах 125 05 01 73 0 02 07700   2 078,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 01 73 0 02 07700 200 2 078,9 
Реализация основного мероприятия 125 05 01 73 0 02 Z0000   5 664,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 01 73 0 02 Z0000 200 5 664,7 
Основное мероприятие "Проведение экспертизы и оценки 
состояния жилых помещений, прочие услуги" 125 05 01 73 0 04 00000   1 090,2 
Реализация основного мероприятия 125 05 01 73 0 04 Z0000   1 090,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 01 73 0 04 Z0000 200 1 090,2 
Коммунальное хозяйство 125 05 02     6 350,3 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 05 02 26 0 00 00000   6 350,3 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 125 05 02 26 1 00 00000   6 350,3 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 125 05 02 26 1 00 00500   6 350,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 02 26 1 00 00500 800 6 350,3 
Благоустройство 125 05 03     197 113,4 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 125 05 03 26 0 00 00000   190,5 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 125 05 03 26 1 00 00000   190,5 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 125 05 03 26 1 00 00500   190,5 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 26 1 00 00500 800 190,5 
Муниципальная программа "Улучшение экологической 
обстановки на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" 125 05 03 38 0 00 00000   1 525,8 
Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных 
свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного вреда окружающей среде" 125 05 03 38 0 G1 00000   1 525,8 
Экологический мониторинг результатов проведения работ по 
рекультивации территории, состоящей из земельных участков, 
нарушенных при несанкционированном складировании и 
захоронении твердых коммунальных и прочих отходов, 
расположенной по адресу: Саратовская область, город Энгельс, 
промзона, в районе ФГКУ "Кристалл" 125 05 03 38 0 G1 06600   1 525,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 38 0 G1 06600 200 1 525,8 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2019-2025 годы 125 05 03 42 0 00 00000   1 530,0 
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах" 125 05 03 42 0 01 00000   1 530,0 
Реализация основного мероприятия 125 05 03 42 0 01 Z0000   1 530,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 42 0 01 Z0000 200 1 530,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 125 05 03 47 0 00 00000   72 087,6 



18 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
(программы) в целях выполнения задач федерального проекта 
"Формирование комфортной городской среды" 125 05 03 47 0 F2 00000   72 087,6 
Реализация программ формирования современной городской 
среды, за счет средств местного бюджета(в рамках достижения 
соответствующих задач федерального проекта) 125 05 03 47 0 F2 05300   1 278,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 47 0 F2 05300 200 1 278,2 
Реализация программ формирования современной городской 
среды 125 05 03 47 0 F2 55550   70 809,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 47 0 F2 55550 200 70 809,4 
Ведомственная целевая программа "Уличное освещение на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области" 125 05 03 52 0 00 00000   78 810,7 
Основное мероприятие "Организация освещения улиц и 
улучшение технического состояния электрических линий 
уличного освещения" 125 05 03 52 0 01 00000   78 810,7 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 125 05 03 52 0 01 01500   6 059,2 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 01500 800 6 059,2 
Возмещение затрат на содержание (техническое обслуживание, 
текущий и капитальный ремонт) муниципального имущества - 
оборудования и сетей уличного освещения  закрепленного на 
праве оперативного управления за муниципальной организацией 125 05 03 52 0 01 07500   6 956,2 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 07500 800 6 956,2 
Возмещение муниципальным казенным предприятиям, 
учредителем которых является муниципальное образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, затрат на оказание услуг (выполнение 
работ), связанных с содержанием (техническим обслуживанием), 
текущим и капитальным ремонтом оборудования и сетей 
уличного освещения территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 125 05 03 52 0 01 12300   16 572,1 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 12300 800 16 572,1 
Возмещение муниципальным казенным предприятиям, 
учредителем  которых является муниципальное образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, затрат по оплате электроэнергии, 
потребляемой сетями  уличного освещения территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, оплате 
проведения энергоэффективных мероприятий в рамках 
энергосервисных договоров (контрактов) 125 05 03 52 0 01 12400   49 223,2 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 52 0 01 12400 800 49 223,2 
Ведомственная целевая программа "Дорожная деятельность, 
благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области" 125 05 03 71 0 00 00000   41 901,3 
Основное мероприятие "Озеленение и прочие мероприятия по 
благоустройству общественных территорий" 125 05 03 71 0 03 00000   22 545,5 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 125 05 03 71 0 03 00200   18 466,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 125 05 03 71 0 03 00200 100 10 215,7 



19 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 03 00200 200 8 250,6 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 125 05 03 71 0 03 01500   780,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 125 05 03 71 0 03 01500 100 509,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 03 01500 200 271,1 
Реализация основного мероприятия 125 05 03 71 0 03 Z0000   3 299,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 03 Z0000 200 3 299,0 
Основное мероприятие "Организация предоставления 
ритуальных услуг и обеспечение содержания мест захоронения" 125 05 03 71 0 04 00000   10 904,0 
Возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением услуг ритуального характера 125 05 03 71 0 04 05400   2 625,3 
Иные бюджетные ассигнования 125 05 03 71 0 04 05400 800 2 625,3 
Выполнение работ по содержанию мест захоронений и 
благоустройству территорий кладбищ 125 05 03 71 0 04 11800   7 473,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 04 11800 200 7 473,6 
Реализация федеральной целевой программы "Увековечивание 
памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" 
(обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной (муниципальной) 
собственности) 125 05 03 71 0 04 L2990   612,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 04 L2990 200 612,1 
Реализация основного мероприятия 125 05 03 71 0 04 Z0000   193,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 04 Z0000 200 193,0 
Основное мероприятие "Выполнение работ по рекультивации 
земель городского поселения" 125 05 03 71 0 07 00000   8 451,8 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 125 05 03 71 0 07 01500   8 451,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 07 01500 200 8 451,8 
Основное мероприятие "Благоустройство территорий 
муниципального образования город Энгельс" 125 05 03 71 0 15 00000   0,0 
Осуществление сопутствующих, контрольных и иных 
мероприятий 125 05 03 71 0 15 04600   0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 71 0 15 04600 200 0,0 
Ведомственная целевая программа "Устройство детских 
игровых площадок на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" 125 05 03 83 0 00 00000   1 067,5 
Основное мероприятие "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий" 125 05 03 83 0 01 00000   1 067,5 
Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых 
из резервного фонда Правительства Саратовской области, на 
мероприятия по благоустройству дворовых территорий – 
оборудование детских игровых и спортивных площадок 125 05 03 83 0 01 79905   1 067,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 125 05 03 83 0 01 79905 200 1 067,5 



20 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Управление капитального строительства администрации 
Энгельсского муниципального района 126         541 695,6 
Коммунальное хозяйство 126 05 02     156 336,6 
Муниципальная программа "Повышение качества 
водоснабжения населения и водоотведения в границах 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области" 126 05 02 79 0 00 00000   156 336,6 
Основное мероприятие "Реализация регионального проекта 
(программы) в целях выполнения задач федерального проекта 
"Жильё" (Стимулирование программ развития жилищного 
строительства) 126 05 02 79 0 F1 00000   156 336,6 
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации (в рамках достижения 
соответствующих задач федерального проекта), за счет средств 
местного бюджета 126 05 02 79 0 F1 00700   5 031,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 126 05 02 79 0 F1 00700 200 275,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 126 05 02 79 0 F1 00700 400 4 756,3 
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации 126 05 02 79 0 F1 50210   151 305,3 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 126 05 02 79 0 F1 50210 400 151 305,3 
Благоустройство 126 05 03     385 359,0 
Муниципальная программа "Улучшение экологической 
обстановки на территории муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области" 126 05 03 38 0 00 00000   385 359,0 
Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных 
свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного вреда окружающей среде" 126 05 03 38 0 G1 00000   385 359,0 
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и 
наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей 
среде 126 05 03 38 0 G1 52420   385 359,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 126 05 03 38 0 G1 52420 200 385 359,0 
Управление культуры администрации Энгельсского 
муниципального района 128         116 149,5 
Культура 128 08 01     116 149,5 
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
оплаты труда работников отдельных муниципальных 
учреждений муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области на 
2020-2023 годы" 128 08 01 1В 0 00 00000   43 910,5 
Основное мероприятие "Сохранение достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельных категорий работников 
бюджетной сферы" 128 08 01 1В 0 01 00000   43 910,5 
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 
оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной 
сферы 128 08 01 1В 0 01 72500   41 715,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 1В 0 01 72500 600 41 715,0 
Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения 
оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной 
сферы за счет средств местного бюджета 128 08 01 1В 0 01 S2500   2 195,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 1В 0 01 S2500 600 2 195,5 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 128 08 01 26 0 00 00000   44,4 



21 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 128 08 01 26 1 00 00000   44,4 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 128 08 01 26 1 00 00500   44,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 26 1 00 00500 600 44,4 
Ведомственная целевая программа "Развитие культуры на 
территории муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области" на 
2020-2025 годы" 128 08 01 36 0 00 00000   71 453,1 
Основное мероприятие "Предоставление муниципальных услуг 
населению музеями" 128 08 01 36 0 01 00000   13 271,9 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных организаций 128 08 01 36 0 01 00100   12 318,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 01 00100 600 12 318,1 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 128 08 01 36 0 01 01500   953,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 01 01500 600 953,8 
Основное мероприятие "Предоставление населению услуг 
организаций культурно-досугового типа" 128 08 01 36 0 02 00000   44 388,0 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных организаций 128 08 01 36 0 02 00100   41 295,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 02 00100 600 41 295,4 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 128 08 01 36 0 02 01500   3 092,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 02 01500 600 3 092,6 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие материально-
технической базы муниципальных организаций культуры" 128 08 01 36 0 04 00000   6 763,9 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 128 08 01 36 0 04 01500   400,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 01500 600 400,2 
Реализация инициативных проектов за счет субсидий из 
областного бюджета (проект "Текущий ремонт летней эстрады 
муниципального бюджетного учреждения "Дом культуры 
"Ударник" муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области") 128 08 01 36 0 04 72102   978,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 72102 600 978,6 
Проведение капитального и текущего ремонта, техническое 
оснащение муниципальных учреждений культурно-досугового 
типа 128 08 01 36 0 04 74020   3 985,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 74020 600 3 985,7 
Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых 
из резервного фонда Правительства Саратовской области, на 
укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 128 08 01 36 0 04 7999У   100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 7999У 600 100,0 
Реализация инициативных проектов за счет средств местного 128 08 01 36 0 04 S2112   203,9 



22 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

бюджета за исключением инициативных платежей (проект 
"Текущий ремонт летней эстрады муниципального бюджетного 
учреждения "Дом культуры "Ударник" муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области") 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 S2112 600 203,9 
 Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей граждан (проект 
"Текущий ремонт летней эстрады муниципального бюджетного 
учреждения "Дом культуры "Ударник" муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области") 128 08 01 36 0 04 S2122   106,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 S2122 600 106,8 
 Реализация инициативных проектов за счет средств местного 
бюджета в части инициативных платежей индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц (проект "Текущий ремонт 
летней эстрады муниципального бюджетного учреждения "Дом 
культуры "Ударник" муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской 
области") 128 08 01 36 0 04 S2132   70,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 S2132 600 70,0 
Реализация основного мероприятия 128 08 01 36 0 04 Z0000   918,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 04 Z0000 600 918,7 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий по 
энергоснабжению и повышению энергетической эффективности 
организаций культуры" 128 08 01 36 0 06 00000   2 898,7 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 128 08 01 36 0 06 01500   541,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 06 01500 600 541,3 
Реализация основного мероприятия 128 08 01 36 0 06 Z0000   2 357,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 06 Z0000 600 2 357,4 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий федерального 
проекта "Культурная среда" 128 08 01 36 0 A1 00000   4 130,6 
Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев 128 08 01 36 0 A1 55900   4 130,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 36 0 A1 55900 600 4 130,6 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2019-2025 годы 128 08 01 42 0 00 00000   741,5 
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах" 128 08 01 42 0 01 00000   741,5 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет, за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 128 08 01 42 0 01 01500   9,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 42 0 01 01500 600 9,1 
Реализация основного мероприятия 128 08 01 42 0 01 Z0000   732,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 128 08 01 42 0 01 Z0000 600 732,4 



23 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Управление по физической культуре, спорту, молодежной 
политики и туризму администрации Энгельсского 
муниципального района 133         39 426,4 
Молодежная политика 133 07 07     18 525,3 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 133 07 07 26 0 00 00000   0,1 
Прочие расходы, не связанные с реализацией целевых программ 133 07 07 26 1 00 00000   0,1 
Прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и 
решения налоговых органов, не связанные с обеспечением 
деятельности органов местного самоуправления 133 07 07 26 1 00 00500   0,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 26 1 00 00500 600 0,1 
Муниципальная программа "Молодежь муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2016-2025 годы 133 07 07 37 0 00 00000   18 429,9 
Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
населению в области молодежной политики" 133 07 07 37 0 01 00000   16 473,5 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных организаций 133 07 07 37 0 01 00100   15 633,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 37 0 01 00100 600 15 633,7 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 133 07 07 37 0 01 01500   839,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 37 0 01 01500 600 839,8 
Основное мероприятие "Организация работы с молодежью" 133 07 07 37 0 02 00000   1 399,2 
Реализация основного мероприятия 133 07 07 37 0 02 Z0000   1 399,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 37 0 02 Z0000 600 1 399,2 
Основное мероприятие "Проведение мероприятий для детей и 
молодежи" 133 07 07 37 0 04 00000   557,2 
Реализация основного мероприятия 133 07 07 37 0 04 Z0000   557,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 37 0 04 Z0000 600 557,2 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2019-2025 годы 133 07 07 42 0 00 00000   95,3 
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах" 133 07 07 42 0 01 00000   95,3 
Реализация основного мероприятия 133 07 07 42 0 01 Z0000   95,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 07 07 42 0 01 Z0000 600 95,3 
Физическая культура  133 11 01     20 901,1 
Ведомственная целевая программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области" на 2017 - 2025 годы 133 11 01 35 0 00 00000   20 870,3 
Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
населению учреждениями спортивной направленности" 133 11 01 35 0 01 00000   17 175,2 
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных организаций 133 11 01 35 0 01 00100   16 069,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 01 00100 600 16 069,4 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 133 11 01 35 0 01 01500   1 105,8 



24 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 01 01500 600 1 105,8 
Основное мероприятие "Организация и проведение 
физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий" 133 11 01 35 0 02 00000   1 397,5 
Погашение кредиторской задолженности прошлых лет за 
исключением обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления 133 11 01 35 0 02 01500   42,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 02 01500 600 42,8 
Реализация основного мероприятия 133 11 01 35 0 02 Z0000   1 354,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 02 Z0000 600 1 354,7 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие материально-
технической базы" 133 11 01 35 0 03 00000   2 297,6 
Иные межбюджетные трансферты за счет средств, выделяемых 
из резервного фонда Правительства Саратовской области, на 
укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта 133 11 01 35 0 03 79907   950,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 03 79907 600 950,0 
Реализация основного мероприятия 133 11 01 35 0 03 Z0000   1 347,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 35 0 03 Z0000 600 1 347,6 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в границах населенных пунктов муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области" на 2019-2025 годы 133 11 01 42 0 00 00000   30,8 
Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах" 133 11 01 42 0 01 00000   30,8 
Реализация основного мероприятия 133 11 01 42 0 01 Z0000   30,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 133 11 01 42 0 01 Z0000 600 30,8 
Комитет по управлению имуществом администрации 
Энгельсского муниципального района 134         519,9 
Другие общегосударственные вопросы 134 01 13     220,4 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018-2025 годы" 134 01 13 59 0 00 00000   220,4 
Основное мероприятие "Обеспечение проведения оценки 
рыночной стоимости и технической инвентаризации объектов 
муниципального, бесхозяйного и иного имущества" 134 01 13 59 0 01 00000   220,4 
Реализация основного мероприятия 134 01 13 59 0 01 Z0000   220,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 134 01 13 59 0 01 Z0000 200 220,4 
Жилищное хозяйство 134 05 01     299,5 
Ведомственная целевая программа "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области на 2018-2025 годы" 134 05 01 59 0 00 00000   299,5 
Основное мероприятие "Оплата взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах за нежилые 
помещения, находящиеся в собственности муниципального 
образования город Энгельс" 134 05 01 59 0 02 00000   299,5 
Ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего имущества 134 05 01 59 0 02 07700   299,5 



25 
 

Наименование Код 
Ра
зд
ел 

П
од
-

ра
зд
ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
одов 

Сумма 

в многоквартирных домах 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 134 05 01 59 0 02 07700 200 299,5 
Энгельсский городской Совет депутатов 147         1 154,3 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 147 01 03     909,6 
Выполнение функций муниципальными органами 147 01 03 21 0 00 00000   909,6 
Обеспечение деятельности представительного органа власти 147 01 03 21 1 00 00000   909,6 
Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 147 01 03 21 1 00 02200   909,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 147 01 03 21 1 00 02200 100 754,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 147 01 03 21 1 00 02200 200 63,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 147 01 03 21 1 00 02200 300 91,3 
Уплата налога на имущество организаций, транспортного налога  
и иных платежей муниципальными органами 147 01 03 21 1 00 03200   0,2 
Иные бюджетные ассигнования 147 01 03 21 1 00 03200 800 0,2 
Другие общегосударственные вопросы 147 01 13     244,7 
Расходы по исполнению отдельных обязательств 147 01 13 26 0 00 00000   244,7 
Выполнение прочих обязательств государства 147 01 13 26 3 00 00000   244,7 
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований 
Саратовской области 147 01 13 26 3 00 01600   244,7 
Иные бюджетные ассигнования 147 01 13 26 3 00 01600 800 244,7 
Всего           2 816 314,7 



26 
 

 
Приложение 3 

к решению Энгельсского городского Совета депутатов 
от ___________ 2024 года №____/03 

 
Расходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского 

муниципального района Саратовской области за 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета 

(тыс.руб.) 

Наименование 
Ра
зд
ел 

П
од
ра
зд
ел 

 Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   19 920,3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 01 03 909,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 2 900,6 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 11 864,4 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 245,8 
Национальная экономика 04   1 399 214,1 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 324,4 
Транспорт 04 08 385 242,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 993 209,7 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 437,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   763 489,2 
Жилищное хозяйство 05 01 15 818,6 
Коммунальное хозяйство 05 02 162 686,9 
Благоустройство 05 03 582 472,4 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 511,3 
Образование 07   19 084,6 
Молодежная политика 07 07 18 525,3 
Другие вопросы в области образования 07 09 559,3 
Культура, кинематография 08   116 149,5 
Культура 08 01 116 149,5 
Социальная политика 10   758,9 
Пенсионное обеспечение 10 01 758,9 
Физическая культура и спорт 11   20 901,1 
Физическая культура  11 01 20 901,1 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   9 797,0 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 9 797,0 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14   467 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 467 000,0 
Всего     2 816 314,7 



27 
 

Приложение  4 
к Решению Энгельсского городского Совета депутатов 

от __________ 2024 года № ___/03 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области за 2023 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 
 

(тыс. руб.) 
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Исполнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета  35 314,8  

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 80 000,0  

000 01 02 00 00 00 0000 700 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 150 000,0  

000 01 02 00 00 13 0000 710 
Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 150 000,0  

119 01 02 00 00 13 0000 710 
Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 150 000,0  

000 01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации -70 000,0  

000 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации -70 000,0  

119 01 02 00 00 13 0000 810 
Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации -70 000,0  

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0  

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 17 000,0  

000 01 03 01 00 13 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 17 000,0  

119 01 03 01 00 13 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 17 000,0  

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -17 000,0  

000 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -17 000,0  

119 01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -17 000,0  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -44 685,2  
000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -2 997 331,0  
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 997 331,0  
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 997 331,0  

119 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений -2 997 331,0  

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 2 952 645,8  
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 952 645,8  
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 952 645,8  

119 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 2 952 645,8  

 


	постановление о назначении ПС исп за 2023
	Приложение к постановлению Решение исполнение 2023 год  г. Энгельс
	РЕШЕНИЕ


